
газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«28» ноября 2023 года                                                                                   №  14

О внесении изменений и дополнений 
в Устав городского поселения Лянтор 

С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор 
в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев результаты 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского по-
селения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Лян-
тор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лян-
тор от 28.11.2005 № 8, согласно приложению к настоящему решению.  

2. Главе городского поселения Лянтор:
- направить настоящее решение в установленном порядке для государ-

ственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Заместитель председателя                Глава городского поселения Лянтор
Совета депутатов городского 
поселения Лянтор

____________ С.А. Тонконог           _______________ А.Н. Луценко

Приложение к решению 
Совета депутатов городского 
поселения Лянтор «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 
городского поселения Лянтор»

  
Изменения и дополнения 

в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением 
Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8 

1. В статье 23:
1.1. Дополнить статью пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно 

в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
представительного органа муниципального образования в течение шести ме-
сяцев подряд.».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е 

 «13» декабря 2023 года                                                                             № 25
 
О награждении Почётной
грамотой  и Благодарственным 
письмом Совета депутатов 
городского поселения Лянтор

 
В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения 

Лянтор от   26.12.2022  № 312 «Об утверждении положения о наградах го-
родского поселения Лянтор», рассмотрев представленные наградные доку-
менты,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. За активную общественную деятельность, способствующую разви-
тию молодёжного движения в городе Лянторе и в связи с празднованием Но-
вого года наградить Благодарственным письмом Совета депутатов:  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и раз-
местить на официальном сайте Администрации городского поселения Лян-
тор.

Председателя  Совета депутатов
городского поселения Лянтор                                            И.А. Долматова 

Гурбанова 
Дмитрия Николаевича    
 
Веригину 
Екатерину Сергеевну 

Юдина 
Артёма Юрьевича
  
Шарафутдинову 
Ханию  Олимовну

Гошенко 
Ярослава Валентиновича 

Сидоренко 
Маргариту Александровну   

 Васильеву 
Ангелину Антоновну

- обучающийся МБОУ «Лянторская СОШ №3», 
9 А класса; 
 
  - обучающийся МАОУ «Лянторская СОШ №3», 
10 А  класса;   

 - обучающийся МБОУ «Лянторская СОШ №4», 
9 А класса;
                                                               
  - обучающийся МБОУ «Лянторская СОШ №6», 
9 Б класса;

 - обучающийся МБОУ «Лянторская СОШ №5», 
11 А класса;

 - обучающийся МАОУ «Лянторская СОШ №7», 
9.1  класса;  
 
- студентка 2 курса Лянторского нефтяного 
(филиала) ФГБУ ВО «ЮГУ»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря 2023 года                                                                                   № 1498   
            г. Лянтор

О введении режима 
«Повышенная готовность» 
на территории города Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», ст. 4.1 Федераль-
ного закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и террито-рий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                         по-
становлением Правительства  Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Главы городского поселения Лян-тор от 05.05.2008 
№ 89 «О Лянторском городском звене», протоколом заседа-ния Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности города Лянтор от 13.12.2023 № 6, в це-лях снижения 
риска возникновения чрезвычайных ситуаций, размера ущерба окружающей 
среде и материальных потерь в случае их возникновения,  сохранения здоровья 
людей в период проведения новогодних и рождествен-ских праздников:

1. Ввести на территории города Лянтор режим «Повышенная готов-
ность» с 20:00 часов 29 декабря 2023 года до 08:30 часов 09 января 2024 года. 

2. Режим «Повышенная готовность» определить в границах территории               
города Лянтор. 

3. К проведению мероприятий по предупреждению чрезвычай-
ных                   ситуаций привлечь силы и средства спасательных служб Лян-
торского                        городского звена в составе Сургутского районного звена 
территориальной                     подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в следующем составе:

- служба по защите населения, охране и использованию городских лесов;
- управление городского хозяйства;
- муниципальное учреждение «Лянторское   хозяйственно-эксплуатаци-

онное управление»;
- Лянторское городское муниципальное унитарное предприятие                    

«Управление тепловодоснабжения и водоотведения»;  
- отдел полиции №1 (дислокация город Лянтор) отделения МВД России 

по Сургутскому району (по согласованию);
- Лянторский пожарно-спасательный гарнизон (по согласованию);



2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

- Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры «Лянторская городская больница» (по согласованию);

- Лянторский РЭС муниципального унитарного предприятия «Сургутские 
районные электрические сети» муниципального образования Сургутский рай-
он (по согласованию);

4. Установить местный уровень реагирования при угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций.

5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независи-
мо от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории го-
рода Лянтор, совместно со службой по защите населения, охране и использо-
ванию  городских лесов Администрации города Лянтор организовать:

- усиление контроля за прогнозированием возникновения чрезвычайных   
ситуаций и их последствий;

- введение при необходимости круглосуточного дежурства должностных 
лиц органов управления на стационарном пункте управления;

- непрерывный сбор, обработку и передачу данных о прогнозируемых               
чрезвычайных ситуациях направлять в муниципальное казённое учреждение                 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Сургутского района» по телефону 
112, 8 (3462) 529-112, а также информировать население о дей-ствиях и спо-
собах защиты от них;

- принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и                 
развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в             
случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности                 
функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

- уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации                        
чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения Лянтор, плана                      
эвакуации в чрезвычайных ситуациях города; 

- формирование оперативных групп и организацию её выдвижения в рай-
он чрезвычайной ситуации;

- своевременное проведение при необходимости эвакуационных                   
мероприятий;

- использование при необходимости резервов материальных ресурсов,               
созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Лянтор.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                

собой. 

Глава города                                                                             А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря 2023 года                                                                                     № 1499   
            г. Лянтор

О введении особого противопожарного 
режима на территории города Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                      
«Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 19, ст. 30 
Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,                         
постановлением администрации Сургутского района от 17.12.2018 № 5052                   
«О введении на межселенной территории Сургутского района, в поселке Бан-
ный, деревне Юган особого противопожарного режима», протоколом заседания 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности города Лянтор от 13.12.2023 № 4, в связи с повы-
шением пожарной опасности в период праздничных дней, а также возможным 
понижением температуры воздуха, в целях минимизации рисков возникновения 
пожаров и их последствий на территории города Лянтор:

1. Ввести на территории города Лянтор особый противопожарный режим с 
20:00 часов 29 декабря 2023 года до 08:30 часов 09 января 2024 года.

2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на пе-
риод введения особого противопожарного режима на территории города Лян-
тор:

2.1. Руководителям управляющих компаний жилищного фонда города Лян-
тор:

- организовать рейды по жилищному фонду города Лянтор в целях проведе-
ния разъяснительной работы среди населения о соблюдении требований правил 
пожарной безопасности в жилых помещениях;

- усилить контроль за противопожарным состоянием объектов жилищного 
фонда города Лянтор.

2.2. Председателям дачных, гаражных кооперативов города Лянтор орга-
низовать:

- патрулирование территорий кооперативов, с целью выявления явных на-
рушений требований пожарной безопасности, обнаружения пожаров (возгора-
ний) на ранней стадии и немедленного сообщения информации о данных фак-
тах в подразделения пожарной охраны. 

- проведение рейдов по дачным и гаражным кооперативам, в целях проведе-
ния разъяснительной работы среди членов кооперативов о соблюдении требова-
ний правил пожарной безопасности.

3. Лянторскому городскому муниципальному унитарному предприятию 
«Управление тепловодоснабжения и водоотведения» усилить контроль за про-
тивопожарным состоянием объектов жизнеобеспечения города Лянтор.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, 
независимо от форм собственности  города Лянтор провести разъяснительную 

работу с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на подведом-
ственных объектах и жилых помещениях.

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической 
работы по Сургутскому району ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому авто-
номному округу – Югре в период действия особого противопожарного режима 
усилить функции надзора в пределах своих полномочий, установленных зако-
нодательством Российской Федерации.

6. Требования, установленные на период действия особого противопожар-
ного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех 
форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории го-
рода Лянтор, а также гражданами, проживающими на территории города Лян-
тор.    

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Лянтор.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава города                                                                                      А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2023 года                                                                                     № 1500   
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 28.12.2020 № 1133

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 
№ 320 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 28.11.2023 № 19):

1. Внести изменения в постановление Администрации городского по-
селения Лянтор от 28.12.2020 № 1133 «Об утверждении муниципальной 
программы «Организационное, финансовое и информационное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления городского поселения Лян-
тор на 2021-2023 годы» (в редакции от 02.11.2023 № 1321), изложив при-
ложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения 
Лянтор.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
управления по организации деятельности Парамонову М.В.

Глава города                                                                           А.Н. Луценко  

Приложение к постановлению 
Администрации городского
поселения Лянтор 
от «19» декабря 2023 года № 1500

Паспорт
муниципальной программы 

 (далее – муниципальная программа)
Наименование 
муниципальной программы

Организационное, финансовое и информационное 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского поселения Лянтор на 
2021-2023 годы

Координатор 
муниципальной программы 
программы

Управление по организации деятельности

Соисполнители 
муниципальной программы 

Управление экономики, управление бюджетного учета 
и отчетности, муниципальное казённое учреждение 
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам 
молодежи»

Участники муниципальной 
программы

Управление по организации деятельности, управление 
экономики, управление бюджетного учета и 
отчетности, муниципальное казённое учреждение 
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам 
молодежи»

Цели муниципальной 
программы

Создание условий для развития, совершенствования 
и повышения эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городского поселения 
Лянтор

Задачи муниципальной 
программы

1. Создание условий для осуществления эффективной 
деятельности органов местного самоуправления город-
ского поселения Лянтор 
2. Организационное и материально-техническое 
обеспечение официальных мероприятий, проводимых 
органами местного самоуправления 
3. Обеспечение открытости и доступности информа-
ции о деятельности органов местного самоуправления
4.  Формирование и содержание архива муниципально-
го образования городское поселение Лянтор



3газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы

- уровень удовлетворенности населения деятельностью 
органов местного самоуправления, %;
- достижение наилучших значений показателей 
деятельности органов местного самоуправления, пре-
вышающего среднее значение среди муниципальных 
образований Сургутского района,  %;
- уровень эффективности и результативности 
деятельности органов местного самоуправления,% 
-  доля населения, получившего информацию о 
деятельности органов местного самоуправления 
посредством СМИ, %;
- доля граждан, получивших муниципальные услуги 
надлежавшего качества, из числа обратившихся в 
архив, %;

Сроки реализации 
муниципальной
программы

2021-2023 год

Финансовое обеспечение 
Муниципальной программы, 
в том числе:
- за счёт средств бюджета 
города;
- за счёт средств источники 
внутреннего финансиро-
вания;
- за счёт собственных 
средств учреждения (пред-
приятия);
- за счёт средств, 
предоставленных бюджетом 
Сургутского района;
- за счёт средств, предостав-
ленных бюджетом ХМАО 
–Югры;
- за счет других источников 
финансирования

Объём финансирования муниципальной программы 
в 2021 - 2023 годах -  395 948,89 тыс. рублей, в том 
числе:
- за счёт средств федерального бюджета – 17 815,55 
тыс. рублей
- за счёт средств бюджета городского поселения 
Лянтор – 367 693,15 тыс. рублей;
- за счёт средств, предоставленных бюджетом 
Сургутского района – 10 241,45 тыс. рублей
- за счёт средств, предоставленных бюджетом ХМАО 
–Югры – 198,74 тыс. рублей;
Объём финансирования по годам:
- 2021 год – 118 601,03 тыс. рублей;
- 2022 год – 126 778,69 тыс. рублей;
- 2023 год – 150 569,17 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

- сохранение удовлетворенности населения 
деятельностью органов местного самоуправления на 
уровне 100 %;
- сохранение достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления, превышающего среднее значение 
среди муниципальных образований Сургутского 
района на уровне 100%;
- сохранение эффективности и результативности 
деятельности органов местного самоуправления на 
уровне 100% 
-  Сохранение доли населения, получившего 
информацию о деятельности органов местного 
самоуправления посредством СМИ на уровне 100 %;
- сохранение доли граждан, получивших муниципаль-
ные услуги надлежавшего качества, из числа обратив-
шихся в архив, на уровне 100 %;

Подпрограммы  
муниципальной программы

-

Портфели проектов, 
проекты,
 направленные, в том числе 
на реализацию 
региональных 
составляющих федеральных 
проектов, входящих в состав 
национальных проектов 
(программ) Российской 
Федерации, параметры их 
финансового обеспечения

-

Проекты (портфели) 
проектов городского 
поселения Лянтор, на-
правленные в том числе на 
реализацию региональных 
составляющих федеральных 
проектов, входящих в состав 
национальных проектов 
(программ) Российской 
Федерации (не вошедшие 
в региональные проекты 
(портфели проектов), 
параметры 
их финансового обеспечения   

-

1. Общие положения

1.1. Муниципальная программа городского поселения Лянтор «Организаци-
онное, финансовое и информационное обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления городского поселении Лянтор в 2021-2023 годах» (далее – 
муниципальная программа) разработана в целях реализации Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к  информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», Устава городского поселения Лянтор.

1.2.  Характеристика текущего состояния сферы социально-экономического 
развития городского поселения Лянтор (далее – муниципальное образование) по 
направлению реализации муниципальной программы.

Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ 

конституционного строя. Его положение в политической системе определяется 
тем, что самоуправление наиболее приближено к населению, решает вопросы 
удовлетворения основных жизненных потребностей населения, им формируется 
и ему непосредственно подконтрольно. Рационально организованное местное 
самоуправление позволяет эффективно использовать местные ресурсы, снимать 
социальную напряженность в обществе, повышать доверие населения к власти.

Вопрос повышения эффективности деятельности органов местного само-
управления носит комплексный характер и предусматривает, в первую очередь, 
функциональный подход в управлении, при котором орган местного самоуправ-
ления эффективно взаимодействует с обществом и выполняет общественный за-
прос. Повышение уровня участия граждан в решении вопросов социально-эконо-
мического развития требует предоставления качественных муниципальных услуг, 
прозрачной системы раскрытия информации о разрабатываемых нормативных 
правовых актах, результатах их общественного обсуждения.

Структуру органов местного самоуправления в городском поселении Лянтор 
составляют представительный орган муниципального образования – Совет депу-
татов, Глава муниципального образования, исполнительно-распорядительный ор-
ган муниципального образования – Администрация городского поселения Лянтор 
(далее-Администрация города).

Подведомственное Администрации города муниципальное казённое учреж-
дение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи» (далее 
– МКУ «Управление культуры и спорта») выполняет функции по обеспечению 
реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полно-
мочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению меро-
приятий по работе с детьми и молодежью; по обеспечению условий для развития 
на территории городского поселения физической культуры и массового спорта; по 
организации досуга и обеспечению жителей муниципального образования услуга-
ми организаций культуры; финансово-бухгалтерское обслуживание муниципаль-
ных учреждений городского поселения Лянтор.

Для выполнения возложенных на органы местного самоуправления полно-
мочий по решению вопросов местного значения необходимо качественное орга-
низационное обеспечение их деятельности.

Информационная прозрачность деятельности органов местного самоуправ-
ления достигается при помощи средств массовой информации. 

В современных условиях показатель удовлетворенности населения деятель-
ностью органов местного самоуправления, в том числе их информационной от-
крытостью, обозначен как один из основных показателей оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления.

 Информационное поле муниципального образования сегодня представлено 
официальным сайтом Администрации города, печатным изданием «Лянторская 
газета», «Город/Информационный портал» в социальных сетях, Пресс-служба 
Главы города Лянтор.

На интернет-сайте www.admlyantor.ru регулярно публикуется информация 
о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, 
нормативная база, иная информация, размещаемая в соответствии с требованиями 
федерального законодательства. «Лянторская газета» объективно и актуально рас-
сказывает о социально-экономической, культурной, спортивной жизни города. В 
официальных выпусках печатного издания публикуются нормативные правовые 
акты Совета депутатов и Администрации города.

«Город/Информационный портал» в социальных сетях   систематически на-
полняется актуальной и социально значимой информацией о деятельности орга-
нов местного самоуправления, важных событиях в жизни города. 

Наличие такого комплекса информационных ресурсов позволяет в современ-
ных условиях максимально оперативно реагировать на социально-политические, 
экономические процессы, происходящие в городском сообществе.

Информационное обеспечение муниципального управления в современных 
условиях невозможно без использования современных информационных техноло-
гий, программных средств, баз данных и систем управления ими (приобретение 
неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, приоб-
ретение и обновление справочно-информационных баз данных) и электросвязи 
подвижной радиотелефонной связи оказание услуг по передаче данных с юриди-
ческим лицом (интернет)). Органы местного самоуправления города Лянтор бес-
перебойно обеспечиваются услугами информационных технологий и электросвя-
зи, а также услугами почтовой и телеграфной связи. 

На основании соглашения от 11.01.2021 № 15 «О передаче осуществления 
части полномочий органов местного самоуправления муниципального образова-
ния Сургутский район муниципальный район Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры органам местного самоуправления муниципального образования 
городское поселения Лянтор» органы местного самоуправления наделены полно-
мочиями по формированию и содержанию муниципального архива в части архив-
ного фонда поселения, включая хранение архивного фонда поселения.

 Основными направлениями деятельности архива являются комплектование, 
хранение, учёт и использования документов архивного фонда города, отражаю-
щих материальную и духовную жизнь его населения, имеющих историческое, на-
учное, социальное, экономическое, политическое и культурное значение. Архив-
ные фонды муниципального образования являются составной частью архивного 
фонда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация 
города предоставляет муниципальные услуги «Предоставление архивных спра-
вок, архивных выписок, копий архивных документов» и «Приём и хранение до-
кументов физических и юридических лиц». 

Одной из основных функций архива является осуществление работ по его 
комплектованию документами по личному составу. Ежегодно архив осуществляет 
прием документов от предприятий и учреждений в количестве не менее 150 еди-
ниц хранения в соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125 - ФЗ 
«Об архивном деле в Российской Федерации». 

Таким образом, создание условий качественного организационного и инфор-
мационного обеспечения  деятельности органов местного самоуправления города 
Лянтор в настоящее время является одним из ряда приоритетных и в конечном 
итоге направленным на качественное решение вопросов местного значения муни-
ципального образования.

В результате реализации мероприятий муниципальной программы «Орга-



4 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

Показатели конечных 
результатов цели (целей) 

муниципальной программы
Расчёт показателя

Источники данных 
для расчёта 
показателя

Уровень удовлетворенности 
населения деятельностью 

органов местного 
самоуправления

Сумма ПНР всех 
задач Муниципальной 

программы разделенная 
на количество задач 

Муниципальной 
программы

Отчеты 
координатора 

Муниципальной 
программы

1.5. Задачи муниципальной программы.
Достижение цели планируется осуществить через реализацию четырех 

задач:
- создание условий для осуществления эффективной деятельности орга-

нов местного самоуправления городского поселения Лянтор; 
- организационное и материально-техническое обеспечение официаль-

ных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления; 
- обеспечение открытости и доступности информации о деятельности ор-

ганов местного самоуправления;
-формирование и содержание архива муниципального образования город-

ское поселение Лянтор.

1.6. Показатели непосредственных результатов задач муниципальной 
программы.

Показателями непосредственных результатов задач муниципальной про-
граммы являются:

 - достижение наилучших значений показателей деятельности органов 
местного самоуправления, превышающего среднее значение среди муници-
пальных образований Сургутского района,  %;

- уровень эффективности и результативности деятельности органов мест-
ного самоуправления, %; 

- доля населения, получившего информацию о деятельности органов 
местного самоуправления посредством СМИ, %;

- доля граждан, получивших муниципальные услуги надлежавшего каче-
ства, из числа обратившихся в архив,  %.

Целевые (плановые) значения показателей непосредственных результатов 
задач муниципальной программы указаны в паспорте муниципальной про-
граммы и приведены в Приложении 1. 

Порядок определения фактических значений показателей непосредствен-
ных результатов задач муниципальной программы:

Показатели 
непосредственных 
результатов задач 
муниципальной 
программы

Расчёт показателя Источники данных для расчёта 
показателя*

Достижение 
наилучших 
значений 
показателей 
деятельности 
органов местного 
самоуправления, 
превышающих 
среднее 
значение среди 
муниципальных 
образований 
Сургутского 
района 

П (ЗМП) = ОКБП (МО гп Лянтор) 
/ ОКБП сред. (МР СР) * 100%, 
где:
П(ЗМП) - значение показателя 
«Достижение наилучших 
значений показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления, превышающих 
среднее значение среди 
муниципальных образований 
Сургутского района (в 
сопоставимых показателях), (%)»;
ОКБП (МО гп Лянтор) - фак-
тически достигнутое значение 
показателя сводной оценки 
деятельности органов местного 
самоуправления городского по-
селения по результатам монито-
ринга, проводимого департамен-
том финансов администрации 
Сургутского района

Приказ департамента финансов 
администрации Сургутского 
района  
«Об утверждении расчета 
фактического объема 
и распределении иных 
межбюджетных трансфертов 
(грантов) за достижение 
наилучших значений 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления городских 
и сельских поселений 
Сургутского района за 
отчетный год».
Информация на официальном 
сайте администрации 
Сургутского района.
Информация на официальном 
сайте Администрации 
городского поселения Лянтор

1.7. Основные мероприятия программы:
Перечень основных мероприятий программы приведен в Приложении 1. 
В целях решения задачи «Создание условий для осуществления эффектив-

ной деятельности органов местного самоуправления городского поселения Лян-
тор» необходимо предусмотреть комплекс мероприятий, направленных на под-
держание в городском поселении Лянтор высокого уровня деятельности органов 
местного самоуправления. Значительную роль в системе деятельности органов 
местного самоуправления городского поселения Лянтор играет деятельность под-
ведомственного Администрации города учреждения МКУ «Управление культуры 
и спорта» на которое возложены функции по обеспечению реализации предусмо-
тренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местно-
го самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью; обеспечению условий для развития на территории город-
ского поселения физической культуры и массового спорта;  организацию досу-
га и обеспечению жителей муниципального образования услугами организаций 
культуры; финансово-бухгалтерское обслуживание муниципальных учреждений 
городского поселения Лянтор.

По данному направлению предлагается реализация следующих основных 
мероприятий:

- «Нормативно-правовое обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления» (анализ, подготовка, согласование и принятие нормативно – правовых 
актов, связанных с формированием и развитием системы управления муниципаль-
ной службой, выявление вопросов, подлежащих нормативному регулированию и 
прочее)»;

- «Обеспечение выполнения полномочий и функций, возложенных на Адми-
нистрацию города»;

- «Обеспечение выполнения функций возложенных на МКУ «Управление 
культур и спорта».

Мероприятия, предусматриваемые по данному направлению, являются обе-
спечивающими и охватывают содержание работников Администрации города 
и МКУ «Управление культуры и спорта» в части: оплаты труда, начислений на 
выплаты по оплате труда; единовременной выплаты к отпуску; единовременной 
выплаты к отпуску на оздоровление; иных выплат (в том числе единовременной 
выплаты при выходе на пенсию, на погребение, впервые вступившим в брак, мо-
лодым специалистам, пенсий, пособий, выплачиваемых работодателями бывшим 
работникам, оплаты стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно, 
а также других расходов, связанных с осуществлением текущей деятельности).  

Задача по организационному и материально-техническому обеспечению 
официальных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления, 
осуществляется посредством реализации основных мероприятий:

- «Осуществление представительских расходов»;
- «Осуществление командировочных расходов». 
Решение задачи по обеспечению открытости и доступности информации о 

деятельности органов местного самоуправления осуществляется посредством ре-
ализации следующих основных мероприятий:

- освещение деятельности органов местного самоуправления;
- обеспечение органов местного самоуправления услугами информационных 

технологий.
Решение задачи по формированию и содержанию архива муниципального 

образования городское поселение Лянтор осуществляется посредством реализа-
ции следующих основных мероприятий:

- создание условий для комплектования и хранения документов физических 
и юридических лиц;

- использование архивных документов для предоставления архивных спра-
вок, архивных выписок, копий архивных документов.

1.8. Показатели непосредственных результатов основных мероприятий.
Целевые значения показателей непосредственных результатов основных ме-

роприятий программы приведены в Приложении 1. 
Порядок определения фактических значений показателей непосредственных 

результатов мероприятий программы:

низационное, финансовое и информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления городского поселения Лянтор на 2021-2023 годы» пла-
нируется достижение  показателей  реализации вышеперечисленных задач:

улучшение степени оценки эффективности деятельности органов местного 
самоуправления, через увеличение уровня удовлетворенности населения деятель-
ностью органов местного самоуправления.

1.3. Цель (цели) муниципальной программы.
Целью муниципальной программы является создание условий для развития, 

совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городского поселения Лянтор.

 1.4. Показатели конечных результатов цели (целей) муниципальной про-
граммы.

Показателем конечного результата данной цели является:
- уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного 

самоуправления, %.
Оценка показателя конечного результата цели осуществляется по дости-

жению показателей непосредственных результатов путем вычисления среднего 
арифметического значения.

Целевые (плановые) значения показателей конечных результатов цели (це-
лей) муниципальной программы указаны в паспорте муниципальной программы и 
приведены в приложении 1 «Перечень целевых показателей и основных меропри-
ятий с информацией по финансовому обеспечению» к настоящей муниципальной 
программе (далее – Приложение 1).  

Порядок определения фактических значений показателей конечных резуль-
татов цели (целей) муниципальной программы:

Уровень 
эффективности и 
результативности 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

Расчёт производится на 
основании выполнения 
работниками Администрации 
городского поселения Лянтор 
показателей эффективности и 
результативности деятельности
не менее чем на 90 %.

Положение о денежном 
содержании лиц замещающих 
должности муниципальной 
службы в городском поселении 
Лянтор; положение о размере
денежного содержания лиц, 
замещающих муниципальные 
должности на постоянной 
основе; положение  об 
оплате труда работников  
Администрации городского 
поселения Лянтор, замещаю-
щих должности,  не отнесённые 
к должностям муниципальной 
службы

Доля населения, 
получившего 
информацию о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
посредством СМИ 

Показатель определяется как 
отношение Ои= Кп *100/ Коп, где
Кп – количество пользователей;
Коп - количество пользователей, 
получивших информацию

Сведения за отчётный 
период, сформированные в 
информационной системе учёта 
заявок

Доля граждан, 
получивших 
муниципальные 
услуги 
надлежащего 
качества, из числа 
обратившихся в 
архив

Значение данного показателя 
определяется как отношение 
количества обращений в архив к 
количеству получивших услугу:
Д = Дн / Дс × 100%, где
Д – доля обратившихся в  архив;
Дн - количество рассмотренных 
обращений;
Дс – количество выданных 
справок

Отчет работы архива 
организационного отдела 



5газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

Показатели 
непосредственных 
результатов основных 
мероприятий

Расчёт показателя Источники данных 
для расчёта 
показателя*

Количество принятых 
нормативно – правовых 
актов, связанных 
с формированием 
и выявлением 
вопросов, подлежащих 
нормативному 
регулированию 

значение данного показателя определяется как 
отношение опубликованных (обнародованных) 
документов к количеству документов, 
подлежащих опубликованию (обнародованию)
К=Ко/Кп ×100%, где
К - доля документов опубликованных 
(обнародованных), %;
Кп – количество документов, подлежащих 
опубликованию (обнародованию);
Ко – количество опубликованных 
(обнародованных) документов, ед.

Официальные  
выпуски газеты 
«Лянторская 
газета», справки 
об обнародовании 
МПА 
Администрации 
городского 
поселения Лянтор

Объем просроченной 
кредиторской 
задолженности 
по заработной 
плате, налогам и 
иным денежным 
обязательствам 
Администрации города 
на отчетную дату

П(ОМ) = QКЗпр/(АГ), где: 
П(ОМ) - значение показателя «Объём 
просроченной кредиторской задолженности по 
заработной плате, налогам и иным денежным 
обязательствам Администрации города на 
отчетную дату», (тыс. руб.);
QКЗпр/(АГ) - объём просроченной кредитор-
ской задолженности Администрации города 
по выплате заработной платы, налогам и иным 
денежным обязательствам на отчётную дату, 
(тыс. руб.).  

Дополнительные 
формы отчётности 
«Оперативные 
сведения о 
состоянии 
дебиторской и 
кредиторской 
задолженности по 
расходам бюджета»

Объем просроченной 
кредиторской 
задолженности 
по заработной 
плате, налогам и 
иным денежным 
обязательствам МКУ 
«Лянторское управление 
по культуре, спорту и 
делам молодежи»

П(ОМ) = QКЗпр/(МКУ), где:  
П (ОМ) - значение показателя «Объём про-
сроченной кредиторской задолженности по 
заработной плате, налогам и иным денежным 
обязательствам МКУ «Управление культуры и 
спорта», (тыс.руб.);
QКЗпр/(МКУ) - объём просроченной кредитор-
ской задолженности МКУ «Управление культу-
ры и спорта»», по выплате заработной платы, 
налогам и иным денежным обязательствам на 
отчётную дату, (тыс. руб.). 

Дополнительные 
формы отчётности 
«Оперативные 
сведения о 
состоянии 
дебиторской и 
кредиторской 
задолженности по 
расходам бюджета» 

Количество 
протокольных 
(торжественных) 
мероприятий с участием 
представителей 
органов местного 
самоуправления

Совокупное количество протокольных 
(торжественных) мероприятий с участием 
Главы МО и заместителей Главы МО

План проведения 
протокольных 
(торжественных) 
мероприятий

Количество 
направленных в 
командировку, по 
которой требуется 
осуществление 
командировочных 
расходов

К= Кз *100/ Ко где
Кз – количество запланированных;
Коп - количество отправленных

Распоряжение о 
направлении в 
командировку

Количество посещений 
официального сайта 
Администрации 
городского поселения 
Лянтор

Кп=Оп*100/Кд, где
Оп – общее число в посещений в год;
Кд - количество дней

Яндекс метрика

Количество 
подписчиков  Пресс-
службы Главы города 
Лянтор, чел.

совокупное количество подписчиков в группе 
в социальных сетях «ВКонтакте», в отчётном 
году

отчет по группе в 
социальных сетях

Количество 
подписчиков Город/
Информационный 
портал, чел.

совокупное количество подписчиков в группе 
в социальных сетях «ВКонтакте», в отчётном 
году

отчет по группе в 
социальных сетях

Уровень обеспеченности 
органов местного 
самоуправления 
услугами 
информационных 
технологий

Уо= Кп *100/ Коп где
Кп – количество пользователей;
Коп - количество пользователей, обеспеченных 
ИТ 

сведения за 
отчётный период  

Количество единиц 
хранения

Ке= Кс *100/ Ко где
Кс – количество справок ;
Ко - количество отказов

Отчет 1-ГМУ

Качественное 
предоставление 
муниципальной услуги 
по выдаче архивных 
справок, выписок, 
архивных документов

Количество предоставленных муниципальных 
услуг от общего количества поданных заявок 
на предоставление муниципальной услуги  

Отчет 1-ГМУ

1.9. Сроки и этапы реализации муниципальной программы: 
с 01.01.2021 по 31.12.2023.
1.10. Перечень подпрограмм муниципальной программы.
Данная муниципальная программа не имеет подпрограмм.
1.11. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
Финансовое обеспечение муниципальной программы осуществляется за счёт 

средств бюджета городского поселения Лянтор (далее – бюджет города).
Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы по годам ре-

ализации муниципальной программы и по источникам финансового обеспечения 
указаны в паспорте муниципальной программы и приведены в Приложении 1.

Объём финансирования муниципальной программы в 2021 - 2023 годах -  
 395 948,89 тыс. рублей, в том числе:
- за счёт средств федерального бюджета – 17 815,55 тыс. рублей, 

- за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор – 367 693,15 тыс. ру-
блей, 

- за счёт средств, предоставленных бюджетом Сургутского района – 10 241,45 
тыс. рублей;

- за счёт средств, предоставленных бюджетом ХМАО –Югры – 198,74 тыс. 
рублей.

Объём финансирования по годам:
- 2021 год – 118 601,03 тыс. рублей;
- 2022 год – 126 778,69 тыс. рублей;
- 2023 год – 150 569,17 тыс. рублей.
2. Стимулирование инвестиционной и инновационной деятельности,  
 развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики
2.1. Меры, предусматриваемые в целях стимулирования инвестиционной и ин-

новационной деятельности, развития конкуренции и негосударственного сектора 
экономики.

Настоящей муниципальной программой меры в целях стимулирования инве-
стиционной и инновационной деятельности, развития конкуренции и негосудар-
ственного сектора экономики не предусмотрены.

3. Механизмы реализации мероприятий муниципальной программы
3.1. Мониторинг и контроль муниципальной программы. Механизм управле-

ния муниципальной программой, включая ее корректировку, в том числе с учетом 
социологических исследований, проводимых в городе. Порядок реализации муни-
ципальной программы.

Механизм реализации муниципальной программы включает разработку и при-
нятие муниципальных правовых актов, необходимых для её выполнения и коррек-
тировки, ежегодное уточнение перечня мероприятий муниципальной программы 
на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по меро-
приятиям муниципальной программы и показателей конечных и непосредствен-
ных результатов в соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых 
показателей реализации муниципальной программы, связанных с изменениями 
внешней среды, с учётом результатов проводимых социологических исследований, 
определение первоочередных мероприятий муниципальной программы при со-
кращении объемов бюджетного финансирования, а также информирование обще-
ственности о ходе и результатах реализации муниципальной программы, финанси-
ровании мероприятий.

3.2. Порядок взаимодействия координатора, соисполнителей, участников.
Координатором муниципальной программы является управление по организа-

ции деятельности, соисполнителями муниципальной программы является: управ-
ление экономики, управление бюджетного учета и отчетности Администрации 
города и МКУ «Управление культуры и спорта». 

Координатор осуществляет непосредственный контроль за реализацией муни-
ципальной программы, эффективностью и результативностью реализации муни-
ципальной программы, в том числе, за целевым использованием выделенных на 
реализацию программы бюджетных средств и достижением целевых показателей. 
Координатор муниципальной программы ежеквартально осуществляет монито-
ринг её исполнения.

Взаимодействие координатора, соисполнителей, участников муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о раз-
работке, формировании  и реализации муниципальных программ городского по-
селения Лянтор, утвержденным постановлением Администрации городского по-
селения Лянтор. 

3.3. Порядок(ки) предоставления и перечисления межбюджетных трансфер-
тов.

В рамках муниципальной программы межбюджетные трансферты не предо-
ставляются.

3.4. Внедрение и применение технологий бережливого производства (далее - 
ЛИН-технологии).

Настоящей муниципальной программой мероприятий по внедрению и приме-
нению ЛИН-технологий не предусмотрено.

3.5. Проектное управление.
Мероприятия муниципальной программы, реализуемые на принципах проект-

ного управления, в данной программе не предусмотрены. 
3.6. Инициативное бюджетирование.
Настоящей муниципальной программой мероприятий по инициативному бюд-

жетированию не предусмотрено.
3.7. Иные механизмы реализации программы.
Настоящей муниципальной программой иные механизмы реализации не пред-

усмотрены.
3.8. Сведения об объектах социально-культурного и коммунально-бытового 

назначения, масштабных инвестиционных проектах.
Настоящей муниципальной программой сведения об объектах социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных 
проектах в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 14.08.2015 № 270-п "О предоставлении в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре земельных участков, находящихся в го-
сударственной или муниципальной собственности, юридическим лицам в аренду 
без проведения торгов для размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов, 
в том числе с целью обеспечения прав граждан - участников долевого строитель-
ства, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков"  не предусмотрены.

3.9. Прогнозные значения сводных показателей муниципальных заданий. 
Настоящей муниципальной программой мероприятия по финансовому обеспе-

чению муниципальных учреждений городского поселения Лянтор в рамках муни-
ципальных заданий не предусмотрены.

3.10. Объекты капитального строительства/реконструкции муниципальной 
собственности.

Настоящей муниципальной программой мероприятия по капитальному строи-
тельству и (или) реконструкции объектов муниципальной собственности не пред-
усмотрены.

3.11. Объекты капитального ремонта.
Настоящей муниципальной программой мероприятия по капитальному ремон-

ту объектов муниципальной собственности не предусмотрены.



6 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

Приложение 1
Перечень целевых показателей и программных мероприятий

с информацией по финансовому обеспечению
Муниципальная программа «Организационное, финансовое и информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского 

поселении Лянтор на 2021-2023 годы»
(наименование муниципальной программы)

№ Параметры  

Источник 
финансирования/ 

Наименование 
показателей 

 

Единица 
измерен

ия 

Базовое 
значение 

показателя на 
начало 

реализации 
муниципально
й программы / 
Объём финан-

сирования 
 

Значение по годам 
Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
действия 

муниципальной 
программы 

Координатор/ 
соисполнитель 

 

 
2021 

 
2022 2023 

  Муниципальная программа 
«Организационное, финансовое  
и информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления  городского 
поселения Лянтор на 2021-2023 
годы» (наименование 
муниципальной программы) 

Всего, в том 
числе: 

(тыс. 
руб.) 395 948,89 118 601,03 126 778,69 150 569,17  

Управление по 
организации 
деятельности  

-  федеральный 
бюджет 

(тыс. 
руб.) 17 815,55 5 702,09 5 897,14 6 216,32  

 - бюджет города (тыс. 
руб.) 367 693,15 112 066,60  118 615,83 137 010,72  

за счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом 
Сургутского района  

(тыс. 
руб.) 10 241,45 832,34 2 265,72 7 143,39  

- за счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом ХМАО –
Югры; 

(тыс. 
руб.) 198,74 0 0 198,74   

  Цель программы Создание условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городского поселения Лянтор 

 

  Показатель конечного 
результата цели программы 
(ПКР) Уровень 

удовлетворенност
и населения 

деятельностью 
органов местного 
самоуправления 

 
 
 
 

% 
 
 
 
 
 

100 100 100 100 100 

 

 1 Задача программы Создание условий для осуществления эффективной деятельности органов местного самоуправления 
городского поселения Лянтор 

 

 Показатель непосредственного 
результата по задаче 

программы (ПНР) 

Достижение 
наилучших 
значений 
показателей 
деятельности 
органов местного 
самоуправления, 
превышающего 
среднее значение 
среди 

% 100 100 100 100 100  

  муниципальных 
образований 
Сургутского 
района  

       

1.1. Основное мероприятие: 
«Нормативно-правовое 

обеспечение деятельности 
органов местного 

самоуправления» (анализ, 
подготовка, согласование и 

принятие нормативно – 
правовых актов, связанных с 
формированием и развитием 

системы управления 
муниципальной службой, 

выявление вопросов, 
подлежащих нормативному 

регулированию и пр.) 

Без 
финансирования 

(тыс. 
руб) - - - - - 

 

Управление по 
организации 
деятельности  

 ПНР основного мероприятия Количество 
принятых 

нормативно – 
правовых актов, 

связанных с 
формированием и, 

выявлением 
вопросов, 

подлежащих 
нормативному 
регулированию 

% 100 100 100 100 100  

1.2. Основное мероприятие: 
«Обеспечение выполнения 

полномочий и функций, 
возложенных на 

Администрацию города»  

Всего, в том 
числе: тыс. руб. 272 830,21 82 770,90 86 077,79 103 981,52  

Управление 
бюджетного учета и 
отчётности 

 
- бюджет города 

 
тыс. руб. 246 441,93 76 268,37 79 312,18  90 861,38  

- федеральный 
бюджет тыс. руб. 17 815,55 5 702,09 5 897,14 6 216,32  

 
  - за счёт средств, 

предоставленных 
бюджетом ХМАО 

–Югры; 

тыс. руб. 198,74 0 0 198,74  

  за счёт средств, 
предоставленных 

бюджетом 
Сургутского 

района 

тыс. руб. 8 373,99 800,44 868,47 6 705,08  

 ПНР основного мероприятия Объем 
просроченной 
кредиторской 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 



7газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

  задолженности по 
заработной плате, 
налогам и иным 

денежным 
обязательствам 
Администрации 

города на 
отчетную дату  

       

1.3. Основное мероприятие: 
«Обеспечение выполнения 

функций возложенных на МКУ 
«Управление культуры и, 

спорта»  

Всего, в том 
числе: тыс. руб. 115 374,67 33 008,94 38 556,61 43 809,12  

МКУ «Лянторское 
управление по 

культуре, спорту и 
делам молодежи» 

- бюджет города тыс. руб. 113 602,91 33 008,94 37 191,26 43 402,71  

за счёт средств, 
предоставленных 

бюджетом 
Сургутского 

района 

тыс. руб. 1 771,76 0,00 1 365,35 406,41  

 ПНР основного мероприятия Объем 
просроченной 
кредиторской 

задолженности по 
заработной плате, 
налогам и иным 

денежным 
обязательствам 

МКУ «Лянторское 
управление по 

культуре, спорту и 
делам молодежи» 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 

2 Задача программы Организационное и материально-техническое обеспечение официальных мероприятий, проводимых органами местного 
самоуправления 

 Показатель непосредственного 
результата по задаче 
программы (ПНР) 

Уровень 
эффективности и 
результативности 
деятельности 
органов местного 
самоуправления  

% 100 100 100 100 100 

Управление по 
организации 
деятельности  

2.1 Основное мероприятие: 
«Осуществление 
представительских расходов»  

Всего, в том 
числе:  (тыс.руб) 1 381,22 415,15 414,18 551,89  

- бюджет города (тыс.руб.) 1 381,22 415,15 414,18 551,89  
 ПНР основного мероприятия  Количество 

протокольных 
(торжественных) 
мероприятий с 

участием 
представителей 

органов местного 
самоуправления, в 

год 

чел. 10 10 10 10 10 

2.2. Основное мероприятие: 
«Осуществление 

командировочных расходов»  
 

Всего, в том 
числе: 
 

(тыс. 
руб .) 856,67 258,21 178,46 420,00   

- бюджет города (тыс. 
руб.) 846,92 248,46 178,46 420,00  

Управление по 
организации 
деятельности 

- бюджет города (тыс. 
руб.) 9,75 9,75 0,00 0,00  

МКУ «Лянторское 
управление по 

культуре, спорту и 
делам молодежи» 

 ПНР основного мероприятия Количество 
направленных в 

командировку, по 
которой требуется 

осуществление 
командировочных 

расходов, в год 

чел. 20 10 7 5 5  

3. Задача программы Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления 
 Показатель непосредственного 

результата по задаче 
программы (ПНР) 

Доля населения, 
получившего 

информацию о 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 

посредством СМИ  

% 100 100 100 100 100  

3.1. Основное мероприятие: 
«Освещение деятельности 

органов местного 
самоуправления» 

 

Без 
финансирования 

  

(тыс. 
руб.) 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 - 

Управление по 
организации 

деятельности/Управ
ление экономики  

 
 
 
 
 
 
 
 

ПНР основного мероприятия Количество 
посещений 

официального сайта 
Администрации 

городского 
поселения Лянтор, в 

год 

 
 
 
 

чел. 
 
 
 
 
 
 

47524 55874 60831 62000 62000  

 ПНР основного мероприятия 
 
 

Количество 
подписчиков   

Пресс-службы 
Главы  города 

Лянтор 

чел.  
2315 

 
2683 

 
3438 

 
4290 

 
4290 

 
Количество 

подписчиков   
Город/Информаци

онный портал 

чел. 4949 4950 6256 7040 7040 



8 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12/1 (585) 20 декабря 2023 года

3.2 Основное мероприятие: 
 «Обеспечение органов 

местного самоуправления 
услугами информационных 

технологий» 

Всего, в том 
числе: 

(тыс. 
руб.) 

  
5 410,42 

 
2 115,93 

 
1 519,75 1 774,74   

- бюджет города (тыс. 
руб.) 5 130,92 1 987,67 1 450,41 1 692,84  Управление 

экономики 

- бюджет города (тыс. 
руб.) 279,50 128,26 69,34 81,90  

МКУ «Лянторское 
управление по 

культуре, спорту и 
делам молодежи» 

 ПНР основного мероприятия Уровень 
обеспеченности 

органов местного 
самоуправления 

услугами 
информационных 

технологий  

% 100 100 100 100 100  

4. Задача программы Формирование и содержание архива муниципального образования городское поселение Лянтор 
 Показатель непосредственного 

результата по задаче 
программы (ПНР) 

Доля граждан, 
получивших 

муниципальные 
услуги надлежащего 

качества, из числа 
обратившихся в архив 

% 100 100 100 100 100  

4.1. Основное мероприятие: 
«Создание условий для 

комплектования и хранения  
документов физических и 

юридических лиц» 

Всего, в том числе (тыс. 
руб.) 95,70 31,90 31,90 31,90  

Управление по 
организации 
деятельности 

За счёт средств, 
предоставленных 

бюджетом 
Сургутского района 

(тыс. 
руб.) 95,70 31,90 31,90 31,90  

- бюджет города 
 

(тыс. 
руб.) 

0 0 0 0  

 ПНР основного мероприятия Количество единиц 
хранения, в год ед.  6576 6766 6766 6766 6766  

4.2. Основное мероприятие: 
«Использование архивных 

документов для предоставления 
архивных справок, архивных 

выписок, копий архивных 
документов» 

 

Без 
финансирования - - - - -  

Управление по 
организации 
деятельности 

 ПНР основного мероприятия Качественное 
предоставление 
муниципальной 

услуги по выдаче 
архивных справок, 
выписок, архивных 

документов 
 

% 100 100 100 100 100  

                                                                                                                                                                                                                             Приложение 2 
 

Портфели проектов и проекты, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов 
Российской Федерации 

(Мероприятия (проекты (портфели проектов) города Лянтор), направленные, в том числе на реализацию региональных составляющих федеральных проектов, 
входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации) 

N п/п Наименование 
портфеля 
проектов, 
проекта 

Наименование 
мероприятия 

проекта 

Номер 
основного 
мероприят

ия из 
программ 

Цели 
проекта 

Срок 
реализац

ии 

Источники 
финансирования 

Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей 

всего 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. И т.д. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятия, направленные на реализацию региональных составляющих федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) 
Российской Федерации (региональные проекты) 

 

В настоящей программе портфели проектов, проекты, направленные, в том числе на реализацию региональных составляющих 
федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового 
обеспечения не предусмотрены.  

 

 

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Временно исполняющий 
обязанности Главного редактора
Элиза Юсуповна Галимьянова

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

Номер подписан в печать 20.12.2023 года
Время подписания по графику: 13.00
Фактическое время подписания: 14.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255 

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, 
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров 
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 
централизованная библиотечная 
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам


